
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 02/12/2021    

Repertorio Generale n. 1410  del 07/12/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER 
SOGGETTI IMPIEGATI NEI PROGETTI PUC. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 02/12/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER 
SOGGETTI IMPIEGATI NEI PROGETTI PUC. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che:
• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 25/02/2021, sono stati approvati i progetti 

utili alla collettività (PUC) di seguito elencati:
1. “ Manutenzione aree pubbliche e Verde urbano”
2. “Rete solidale”
3. “Biblioteca e Beni Culturali;

• con la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°220 del  10/08/2021 avente  ad  oggetto 
“Reddito  di  Cittadinanza.  Progetti  utili  alla  collettività  (P.U.C.)”  si  assegnava  al 
Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona  la  somma  di  €  2.500,00,  alla  Missione  12, 
Programma 07, Tit. 1, Macroaggregato 0.3 Cap. 12071.03.01207115, del redigendo Bilancio 
2021-23.

Preso atto che con Determina Dirigenziale n° 308 del 10/09/2021, è stata  impegnata la somma di 
di  €  2.500,00,  alla  Missione  12,  Programma  07,  Tit.  1,  Macroaggregato  03,  Cap. 
12071.03.01207115,  imp.  n.  984/2021,  del  redigendo  Bilancio  2021-23,  per  il  servizio  di 
Sorveglianza Sanitaria e copertura Assicurativa in favore dei beneficiari di Reddito di Cittadinanza 
del Comune di Taormina.

Viste le polizze dell’Agenzia Unipol SAI Assicurazioni di Sciacca Stefano Ag. Di Taormina:
• n°  182587662 del 11/08/2021 di € 500,00 polizza Responsabilità civile rischi;
• n° 182587658 del 11/08/2021 di € 500,00 polizza Infortuni 

Visti:
il Regolamento comunale di contabilità ;
lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25/02/2021;
la Deliberazione di Giunta Municipale n. 220 del 10/08/2021;
Determina Dirigenziale n. 308 del 10/09/2021;
il CIG:Z8632D7680.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di  liquidare  in  favore  all’agenzia  “UnipolSAI Assicurazioni s.p.a.  di  Sciacca 
Assicurazioni s.r.l.”,  Agenzia di Taormina, sita in via  Diodoro Siculo snc.   – P.I. 
003594610838 le seguenti polizze:
n° 182587662 del 11/08/2021 di € 500,00 (compresa dell’IVA ) ;
n° 182587658 del 11/08/2021 di € 500,00 (compresa dell’IVA)

            per un totale di € 1.000,00,  per l’Assicurazione RCT  e infortuni per i soggetti da     
            impiegati nei progetti PUC;

2. di dare atto che per tale somma è stato assunto con Determina Dirigenziale n. 308 del 
10/09/2021, per  l’attivazione  del  servizio  di  sorveglianza  sanitaria  e  copertura 
assicurativa per progetti utili alla collettività”, l’impegno contabile n.984/2021  alla 
Missione 12, Programma 07,  Tit. 1,  Macroaggregato  03, Cap. 12071.03.01207115, 
del redigendo bilancio 2021-23;

3. trasmettere il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
pagamento di:
-  € 409,00 (al netto dell’ IVA per € 91,00) riferita alla polizza n.182587662 
-  € 487,80 (al netto dell’IVA  per € 12,20) riferita alla polizza n.182587658
all’agenzia  “UnipolSAI Assicurazioni s.p.a.  di  Sciacca  Assicurazioni  s.r.l  ”-  P.I. 
03594610838, ed accreditare presso la Banca  BPER agenzia di  Taormina – IBAN 
come indicato in tracciabilità, previa esecuzione  dei prescritti  controlli  e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267;

4. di emettere contestualmente reversale di incasso di € 103,20 al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

5. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito  istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 376 del 02/12/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER 
SOGGETTI IMPIEGATI NEI PROGETTI PUC 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 07/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


